Semiramis.

LIBER PRIMVS

Indis quoque bellum intulit: quos praeter illam & Alexandrum magnum nullus intrauit: quod eo tempore ideo crudelius grauiusque erat: quam nunc est per se qui & trucidare populos in pace uiuentes: quia tunc apud illos nec foris erant ulla incendia bellicorum. nec domi tanta exercitia cupiditatum. Haec libidine ardens: sanguinem sitiens inter incessabilia stupra & homicidia cum omnes: quos regie accersitos meretricie habitos concubitu oblectasset: occideret. tandem filio flagitiose concepto: impie exposito: inceste cognito priuatam ignominiam publico scelere obtexit. Praecipit enim ut inter parentes ac filios nulla delata reuerentia naturae de coniugiis appetendis: quod cuique libitum esset: libitum fieret.

Ignis de caelo descendit in Pentapolim. *Cap. V*

ante annos urbis conditae. M. c. lx. confinem Arabiae regionem: quae tunc Pentapolis uocabatur: arsisse penitus igne caelesti: inter alia etiam Cornelius tacitus refert qui sic ait. Haud procul inde campos: quos ferunt olim uberes: magnisque urbibus habitos fluminum iactu arsisse: sed manere uestigia: terramque ipsam specie solida uim frugiferam perdidisse. Et cum hoc loco nihil de incensis propter peccata hominum ciuitatibus: quasi ignarus expresserit: paulo post uelut oblitus consilii: subiicit & ait. Ego sicut inclitas quondam urbes igne caelesti fragrasse concesserim: ita halitus lacus infici terram & corrumpi reor. Quo dicto inuitus licet de exustis urbibus quae proculdubio peccatorum noxa conflagrauerant: & scisse se & concessisse confessus: palam perdidit: non sibi cognitionis fide defuisse: sed exprimendae fidei uoluntatem: quod nunc a me plenius profert. In confinio Arabiae & Palestinae: qua dimissi altrinsecus montes subiectis campis excipiuntur quaeque ciuitates fuisse referunt Sodomam: Gomoram: Adamam: Seboim: & Segor. sed Segor ex his parua. illae magnae & amplae: quippe quibus & soli foecunditas suberat. & Iordanis fluuius per plana diffusus: ac per opportuna diuisus augmentis ubertatis impendebatur. Huic uniuersae regioni bonis male utenti abundantia rerum causa malorum fuit. Ex abundantia. n. luxuria ex luxuria foede libidines adoleuere: adeo ut masculi in masculos operantes turpitudinem: nec consideratis quod locis conditionibus aetatibusque prouerent. Itaque iratus deus pluit super hanc terram ignem & sulphur: totamque regionem cum populis atque urbibus exusta teste iudicii sui futuram aeterna damnatione damnauit ut nunc quoque appareat quod forma regionis: sed inueniatur regio cineris: mediaque conuallē: quam Iordanis irrigauerat: nunc mare superfusum tegat: tantumque de rebus: ut putatur: paruis diuinae indignationis iudicium accessum est: ut propter hoc illi male utentes bonis: fructus miseriarum: nutrimenta libidinum fecerant: tertia quoque ipsa quae has habuerat ciuitates: primum exusta ignibus: post oppressa aquis in aeternam damnationem communi periret aspectui.

Vbi Romani nihil mali se passos esse dixerunt: si circus illis redderet. *Cap. 6*

Taque nunc si placet: hi: qui in Christum: quem nos iudicem saeculorum ostendimus: quantum in ipsis est sputa coniciunt: inter Sodomam & Romam discernant causas: & conferant poenas: quae a me uel maxime ob hoc retractandae non sunt: quia omnibus notae sunt. Et tamen quilibet eorum sententias acciperet: si illi fideliter: ita ut sentiunt faterentur quae quod de temporibus christianis rari & hoc in angulis murmurēt: non usque adeo moleste accipiendum putet cum totius populi Romani consona uoce pari que iudicio sensus ac sermo sit cognitus. Adeo quodammodo at paruo: & leui motu haesitasse erga se parum consuetudinem uoluptatum indubitatissime contestatus est: ut libere clamaret: si recipet circum nihil esse sibi factum: hoc est: nihil egisse Romae Gothorum

Sodoma
Gomora

enses: si cōcederet spectare Romani circēses: Nisi forte ut se habet apud plerosq; hoc præcipue tpe: qui ex lōga requie: uel paꝝ obortā sollicitudinē intolerabilem laborē putant. has clāmentissimas admonitiones qbus oēs aliqñ restringimur: alienis pūitionibus auditis lectisq; præponunt. Quos saltem de hoc ipso exitu Sodomorū & Gomorreorū moneo: ut discere atq; intelligere queāt: qualiter deus peccatores puniuerit. q̄liter punire possit. q̄liter puniturus sit. Ante annos urbis cōditæ mille. lx. dū Thelcises & Carsathii puicax præliū aduersus Phoreneū regem Argiuorū: & Parapasios accipiūt: spem sine fructu uictoriæ gesserunt: Idēq; Thelcises & Carsathii post paululum bello uicti: patria pfugi: ignariq; rez: credentes quia se penitus a cōgressu totius humanæ habitationis abstraherēt: Rhodum insulam quæ Ophiusa antea uocabatur: quasi tuta possessione cæperunt.

Vbi in Achaia sæuum diluuium actum est. *Cap. VII*

Nre annos urbis cōditæ mille. xl. in Achaia sæuū diluuiū uastatiōe plurima totius pene puinciæ fuit. Quod q̄ Ogygis: qui tūc Eleusinae cōditor & rex erat tēporibus effusum est: nomen loco ac tēpori dedit.

De famæ: quæ fuit in Aegypto. *Cap. VIII*

Nre annos cōditæ urbis mille. xlviii. fuisse apud Aegyptū primū insolitā fastidiendāq; ubertatē: deinde iugē atq; intolerabilē famē legimus: cui Ioseph uir iustus & sapiēs diuina puisione subuenerit: ut Pompeius historicus refert. eiusq; breuiator Iustinus docet: qui iter cætera sic ait. Minimus ætate inter fratres Ioseph fuit: cuius excellens ingeniū fratres ueriti interceptum peregrinis mercatoribus uendiderūt. A qbus deportatū in Aegyptū: cū magicas sibi artes solerti ingenio pcepisset: breui ipsi regi percarus fuit. Nā & pdigiorū sagacissimus erat. & somniorū primus intelligētia cōdidit. Nihilq; diuini iuris: humaniq; ei incognitū uidebat: adeo ut etiā agrorū sterilitatem futurā ante multos annos pspiciēs: fruges cōgregasset. Tantaq; eius expimēta fuerūt: ut nō ab hoies: sed a deo respōsa accepisse uideret. Filius Ioseph Moyles fuit: quē præter paternæ scientiæ hæreditatē etiā formæ pulchritudo cōmendabat. Sed Aegyptii cum scabiē & uutiliginē paterent: rñso moniti eū cū ægris: ne pestis ad plures serpet: terminis Aegypti pellunt. hæc Iustinus. Sed qm̄ hæc idē Moyles: quē isti sapiētem scientēq; fuisse attestant: plenius ueriusq; tāq; p se suosq; gesta cōscripsit: primū fide eius atq; auctoritate: quā etiā isti pbāt: horū ignorātia est supplenda. dehinc sacerdotū Aegyptiorū fallax malitia confutanda est: qui uel astu: qd̄ manifestius est: euidentē irā misericordiāq; ueri dei memoriæ subtrahere conati sunt: particularim expositione cōfusa ne in cōtumeliā idolorū suorū eū colendū merito ostēderēt: cuius cōsilio annūciata hæc mala: & auxilio euitata docuissent uel forte ut indulgentius accipiamus obliti sunt. Illius. n. nostri Ioseph: qui fuit ueri dei seruus: & pro creatura dñi sui pie intēteq; sollicitus: puisione ipsi abūdabāt frugibus: q̄si sacerdotes: sed q̄ falsi sacerdotes erant: cū cæteris esuriētibus nō dolēbant. Enimuero: cui placet: obliuiscit: cui dolet: meminit: q̄q; huius tēporis argumentū historiis factisq; reticētibus ipsa sibi terra Aegypti testis pnūciat: quæ tūc redacta in potestātē regiā: restitutaq; cultoribus suis ex omni fructu suo usq; ad nūc qntæ partis incessabile uectigal psoluit. Fuit itaq; hæc famēs magna sub rege Aegyptiorū Diapolito: cui nomē erat Amosis quo tpe Baleus Assyrios: Argi-

LIBER PRIMVS

uos Apis regebat. Fuerunt autem ante annos famis septem præcedentes alii septem ubertatis anni: quorum affluentiam tanto negligentius peritura: quanto uberius nata Ioseph noster solertia sua collegit: & condidit: totamque Aegyptum conseruauit. Acquisiuit uniuersam Pharaoni pecuniam & deo gloriam reddens dispensatione iustissima: cui uectigal uectigal: cui honorem honorem omnium pecora: terras: censusque collegit. Ipsos autem qui semetipsos cum terris suis accipiendam stipis taxatione uendidissent: statuta quintæ partis portionis laxauit. Hunc Ioseph: quem constituit deus Aegyptiis conseruatae salutis auctorem: quis credat ita in breui coram excidisse memoria: ut filios eius atque uniuersam cognationem paulo post seruitio addiderit: laboribus affecerit: interitibus profligauerit. Quamobrem non est mirandum: si nunc quoque aliqui reperiuntur: qui cum a ceruicibus suis impendentem gladium prætento christiano nomine auerterint ipsum nomen christi: quo solo salui sunt: aut dissimulent: aut infamem: grauarique se eorum temporibus asserant: quorum meritis liberantur.

De Amphitryone Deucalione & libero. *Cap. 18*

a Nno. dccc. decimo ante urbem conditam Amphitryon Athenis tertius a Amphitryon Cecrope regnauit: cuius temporibus aquarum illuuias maiorem partem populorum Thesaliæ absumpsit: paucis per refugia montium liberatis maxime in monte Parnaso: in cuius circuitu Deucalion tunc regno potiebatur: qui tunc ad se ratibus confugientes susceptos per gemina Parnasi iuga fouit aluitque: a quo propterea genus humanum reparatum ferunt. Tunc etiam in Aethiopia pestes plurimas dirosque morbos pene usque ad desolationem exastuauisse Plato testatus est. Et ne forte diuisa tempora esse credantur iræ dei furorisque bellici: ea tempestate subactam Indiã liber pater sanguine madefecit: cadibus oppleuit: libidinibus polluit: gentem utique nulli hominum unquam obnoxiam: uernacula tantum quiete contentam.

Hic dicitur quod populus dei in Aegypto afflictus est: & decem plagis percussus est Aegypto. *Cap. 19*

a Nno ante urbem conditam octingentesimo quinto infanda Aegyptiis mala atque intollerabiles plagas incubuisse Pompeius Corneliusque testantur Pompeius
Qui quidem cum hæc ambo de iudæis referenda proponantur: aliquantulum me pro sua diuersitate mouerunt. Ait enim Pompeius siue eius abbreviator Iustinus hoc modo Aegyptii cum scabiem ac uiriliginem paterentur: responsomoni Moysen cum ægris ne pestes ad plures serperet terminis Aegypti pellunt. Dux igitur exulum factus sacra Aegyptiorum furto abstulit quæ armis repetentes Aegyptii domum redire tempestatibus compulsi sunt. At uero Cornelius de eadem re Cornelius sic ait. Plurimi auctores consentiunt cum orta per Aegyptum tabes corpora scedaret regem Boccorum adito ammonis oraculo remedium petentem purgare regnum: & id genus hominum ut inuisum diis alias in terras uehere iussum: sic conquistum collectumque uulgus postquam uastis in locis relictum sit: cæteris per lachrymas torpentibus Moysen unum exulum mouisse ne quam deorum templorum hominumque operam expectarent sed sibi met duci cœlesti crederent primo cuius auxilio præsentis miserias pepulissent. Itaque Cornelius dicit quod ipsis Aegyptiis cogentibus in deserta propulsi sunt Iudæi: & postea subiungit incaute quod ope Moysi ducis in Aegypto miserias pepulissent: quare ostendit quaedam quæ per Moysen strenue acta sunt fuisse celata. Item Iustinus asserit pulsum æque cum populo Moysen sacra Aegyptiorum fuisse furatum: quæ Aegyptios armis recipe molientes coactos tempestatibus ac repulso